
Результаты государственной 
итоговой аттестации 

выпускников образовательных 
учреждений 

Московского района 
Санкт-Петербурга 

2014 год

1



2

Государственная итоговая аттестация
Формы получения образования: 

очная, смешанная, семейное образование, самообразование

Итоговая аттестация для всех форм образования:
9 класс                                                                11 класс

Единый государственный экзамен (ЕГЭ)
Основной государственный экзамен (ОГЭ)

Форма итоговой аттестации 9 и 11 классов для учащихся     
с ограниченными возможностями здоровья

Государственный выпускной экзамен (ГВЭ)
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Школы района, 
работавшие в 
режиме он-лайн 
наблюдения:

485, 526, 544, 510, 594, 
643.

Всего в режиме он-лайн 
наблюдения работало 

214 аудиторий



аккредитовано
519 

наблюдателей 

Система общественного наблюдения
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Экзаменационные материалы 
Государственной итоговой аттестации

Пункт спецсвязи

Получение 
материалов в 4 утра

Члены ГЭК, 
осуществляющие 
развозку до 6.00 

утра

Пункт проведения 
экзамена

Пункт проведения 
экзамена

Члены ГЭК, 
осуществляющие 
развозку до 6.00 

утра

Пункт проведения 
экзамена



6

Форма итоговой аттестации выпускников 11 классов 
(для учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья)

Руководители пунктов проведения экзаменов
на дому

для выпускников 11 классов:

•Власова Тамара Васильевна,  директор ГБОУ № 1
•Зайцева Валентина Васильевна, директор  ГБОУ №  351
•Капедрина Нина Николаевна , директор ГБОУ №  507
•Афанасьева Ирина Викторовна, директор ГБОУ № 373
•Кириллина Наталья Андреевна, зам.директора ГБОУ № 543
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Форма итоговой аттестации  выпускников 9 классов  
коррекционных образовательных учреждений района

(для учащихся с ограниченными возможностями здоровья)

ГБСКОУ № 370

Руководитель пункта 
проведения экзамена:

Сергеева Наталья 
Михайловна, 
директор ГБСКОУ № 370

ГБСКОУ № 663

Руководитель пункта 
проведения экзамена:

Рябова Ольга 
Николаевна, 
директор ГБСКОУ № 613



№ Количество выпускников 2012 2013 2014

1. Общее 1420 1305 1288

2.

Допущенных к государственной 
(итоговой) аттестации и участвовавших 
в государственной (итоговой) 
аттестации

1408 1294 1285

3. Не допущенных к итоговой аттестации 12 11 3

3.
Получивших аттестаты о среднем 
(полном) общем образовании 1331 1219 1268

4. Не сдавших ЕГЭ 77 75 17

5.
Не получивших аттестаты (не сдавшие 
ЕГЭ и не допущенные к аттестации) 89 86 20
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РУССКИЙ ЯЗЫК
минимальный  порог 24 балла

РАЙОННЫЕ ЛИДЕРЫ

ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

100 баллов – 6 выпускников: 524, 525, 594, 526 -3человека
90-99 баллов - 91 учащийся района
100% выполнения заданий – часть А: 73 человека

часть В: 100 человек
часть С: 19 человек

НЕ СДАЛИ ПО ОУ РАЙОНА

10 человек – ЦО2 (3), 
574 (1), 594 (1), ВПЛ (5)

Гимназии, 
лицеи

526

366

524

С углубленным 
изучением  
предметов 

525

371

356

СОШ

643

507

358

гимназия № 526 - 81,94 балла

61,1
62,38

64,4
63,38

66,22
65,57

63,19

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
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МАТЕМАТИКА
минимальный  порог 20 балла

РАЙОННЫЕ ЛИДЕРЫ

ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

90-99 баллов - 5 учащихся района
100% выполнения заданий – часть В: 48 человек

часть С: 0 человек

НЕ СДАЛИ ПО ОУ РАЙОНА

человек – 19 человек ЦО2 (10), 
374 (6), 524 (1), 543 (1), ВПЛ (1)

Гимназии, 
лицеи

366

524

526

С углубленным 
изучением  
предметов 

371

525

356

СОШ

509

355

489

ФМЛ № 366 - 82,38 балла 

44,58 43,87

47,1
48,7

50,33 49,88

43,97

40

42

44

46

48

50

52

Средний балл ЕГЭ по математике
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РАЙОННЫЕ ЛИДЕРЫ ПО ИТОГУ СДАЧИ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ЭКЗАМЕНОВ

ФМЛ

№ 366
Гимназия 
№ 524

Гимназия  
№ 526

ГБОУ 
№ 525

ГБОУ 
№ 371

Лицей
№ 373

ГБОУ 
№ 356

ГБОУ ЦО 
№ 2

ГБОУ школа
№ 374

НАИБОЛЬШЕЕ КОЛИЧЕСТВО ОТРИЦАТЕЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ :
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ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ – 52,84%
минимальный  порог 39 баллов

РАЙОННЫЕ ЛИДЕРЫ

ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

90-100 баллов - 8 учащихся района
100% выполнения заданий – часть А: 21 человек

часть В: 25 человека
часть С: 1 человека

НЕ СДАЛИ ПО ОУ РАЙОНА

50  человек – ЦО2 (15), 351(1), 
362 (1),  374 (18), 484 (3), 489 (1), 
508 (1), 537(2), 594 (1), НОУ ЧОШ 
«Студиум» (1), ВПЛ (6)

Гимназии, 
лицеи

366

524

526

С углубленным 
изучением  
предметов 

371

525

356

СОШ

536

358

507

ФМЛ № 366 – 77,25 баллов 

55,2
56,87

55,5

59,5

62,5

59,94

54,89

50
52
54
56
58
60
62
64

Обществознание
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ФИЗИКА – 24,09%
минимальный  порог 36 балла

РАЙОННЫЕ ЛИДЕРЫ

ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

90-99 баллов - 1 учащийся района
100% выполнения заданий – часть А: 3 человека

часть В: 10 человек

НЕ СДАЛИ ПО ОУ РАЙОНА

221 человек – ЦО2 (9), 351 (4), 353 
(2), 354 (2), 356, 362 (2), 372, 374 
(10), 485, 489 (3),  495, 496, 484 (8), 
507 (2), 508, 510, 519, 525 (2), 526, 
536 (5), 537 (4), 543 (2), 544 (3), 594 
(3), 643 (2), «Студиум» (2), ВПЛ (41). 

Гимназии, 
лицеи

526

366

524

С углубленным 
изучением  
предметов 

525

356

371

СОШ

355

509

489

Гимназия № 526 - 65,14 балла 46,7 47,45 48,1
53,5 56,01 55,2

44,78

0
10
20
30
40
50
60
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ОУ предмет Количество 
выпускников итого

358 химия 1 1

524 русский язык 1 1

525 русский язык 1 1

526 русский язык 3 4химия 1
594 русский язык 1 1

ВПЛ география 1 1

Всего 9 9

2012-2014

выпускников
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100 БАЛЛОВ ЗА ЕГЭ
2012-2014 
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Год Гуманитарная 
область

Математическая 
область

Естественно 
научная область Всего

2012 2 1 4 7
2013 13 3 4 20
2014 7 0 2 9
Итого 22 4 10 36



90-99 БАЛЛОВ ЗА ЕГЭ
2014 ГОД



ЛИЧЕСТВО НЕ ПРЕОДОЛЕВШИХ МИНИМАЛЬНЫЙ 
ПОРОГ ЕГЭ В 2014 ГОДУ  



ЛИЧЕСТВО НЕ ПРЕОДОЛЕВШИХ МИНИМАЛЬНЫЙ 
ПОРОГ ЕГЭ В 2014 ГОДУ  

ество выпускников, не преодолевших 
мальный порог итоговой аттестации

й язык Математика Всего

0 26 36



Основной государственный экзамен (ОГЭ) 

Всего сдавали экзамены 
1890 учащихся 9-х классов 

Организовано 16 пунктов сдачи экзаменов в 
образовательных учреждениях района,

2 пункта в ГБСКОУ, 20 пунктов сдачи 
экзаменов на дому.

К проведению экзамена привлечено     
2 356 сотрудников образовательных 

учреждений



42 первичных балла 
(100 тестовых) 

30
выпускников

38‐41 первичных балла 
(90‐99 тестовых)

324
выпускника 

Русский язык

1, 351, 356, 358, 366, 
371, 372, 373, 376, 485, 
489, 507, 510, 524, 525,

Лучшие результаты ОГЭ показали ОУ:

9 школ преодолели средний балл по Московскому району



38 первичных балла 
(100 тестовых) 

5
выпускников

34‐37 первичных балла 
(90‐99 тестовых)

12
выпускников 

Лучшие результаты ОГЭ показали ОУ:

1, 351, 366, 371, 373, 
376, 507, 508, 510, 524,

школ преодолели средний балл по Московскому 
району



Средний балл ЕГЭ 2010-2014  года



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!


